
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021/SEDUC - PROCESSO Nº 296975/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do PREGOEIRO OFICIAL, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, em especial a sessão pública realizada na data de 05/10/2021, através do Sistema de Aquisições
Governamentais - SIAG, divulga o RESULTADO e a ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório sob o nº 296975/2021,
denominado Pregão Eletrônico SRP nº 033/2021/SEDUC, que teve por objeto “Aquisição de 9.000 (nove mil) aparelhos de
ar condicionado, tipo split, 24 btus para atender a demanda das escolas da rede pública estadual de ensino da Secretaria
de Estado de Educação; conforme especificações e quantitativos contidos no edital e seus anexos”, cadastrado no SIAG
sob nº 0296975, nos termos do art. 4º, XX da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, conforme as informações abaixo. E,
neste ato, representando a Autoridade Competente desta Secretaria, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições e na conformidade dos autos supracitados, HOMOLOGA o presente certame, nos termos do art.
4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, conforme se apresenta a seguir: Lt 001 restou-se ADJUDICADO à
empresa Vencedora “DENTECK AR CONDICIONADO LTDA”, inscrita no CNPJ nº 11.319.557/0003-78, trazendo a
marca/modelo “TCL/TAC-24CSA”, no valor unitário de R$ 2.974,18 (dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e dezoito
centavos) e valor total de R$ 26.499.943,80 (vinte e seis milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e
quarenta e três reais e oitenta centavos); Lt 002 (ME/EPP) restou-se ADJUDICADO à empresa Vencedora “NVF
COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI”, inscrita no CNPJ nº 41.401.446/0001-05, trazendo a
marca/modelo “ELGIN ECO POWER HWFI24B2IA HWFE24B2NA”, no valor unitário de R$ 3.039,14 (três mil e trinta e nove
reais e quatorze centavos) e valor total de R$ 273.522,60 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais e
sessenta centavos).

Cuiabá/MT, 06 de outubro de 2021.

ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO

Pregoeiro Oficial

Original assinado nos autos

ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação

Original assinado nos autos

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9c097431

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T16:14:44-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




